90 Usp. C 41: *Deus, sius hodierna die paeconium Innocentes martyres non loquendo sed moriendo confessi sunt.*

91 Usp SO 2: *...sicut beatis martyribus magis mori quam peccare tribuisti.*

92 Usp. C 51: *...qui beato N. usque ad mortem pro iustitia certare tribuisti.*

PC 3: *...quae sanctum Irenaeum episcopum usque ad mortem retenta glorificat.*

93 Usp. SO 12: *Fiat tibi, quesumus, Domine, hostia sacranda placabilis, pretiosi celebritate martyrii.*

94 Usp. C 8: *...concede, ut, cum illo partem calicis Christi capientes, in vitam resurgamus aeternam.*

95 Usp. C 36: *Excita, quæsumus, Domine, in Ecclesia tua Spiritum, quo repletus beatus Iosaphat animam suam pro oibis posuit, ut, eo intercedente, nos quoque eodem Spiritu roborati, animam nostram pro fratribus ponere non vereamur.*

PC 8: *...ut, sancti Iosaphat exemplo, vitam nostram ad honorem et unitatem Ecclesiae libenter impendamus.*

96 Usp. SO 12: *...pretiosi celebritate martyrii, quae et peccata nostra purifiet.*

97 Usp. SO 4: *Suscipe propitius, Domine, munera in beati Laurentii celebritate laetanter oblata, et ad nostræ salutis auxilium provenire concede;*

PC 4: *Sacro munere satiati, supplices te, Domine, deprecamur, ut quod in festivitate sancti Laurentii debite servitutis praestamus obsequium, salvationis tuae sentiamus augmentum;*

kako nas je Krist spasio svojom smrću i uskrsnućem, a mučenici, koji ulaze u potpuno zajedništvo s Kristom, postaju zajedno s njim nositelji spasenja.

Pobjeda. Ono što za ovaj svijet može izgledati paradoksalno, za svece nije njihova vlastita mučenička smrt zapravo pobjeda: bili su vjerni do smrti, pa su onda i zaslužili pobjednički »vijenac života«.⁹⁸ *Dies natalis*, dan mučeništva koji vjernici slave dan je pobjede tog istog mučenika.⁹⁹ Pobjeda mučenika je Božje djelo:¹⁰⁰

Dakle, Božjim se darom snaga u slabosti usavršuje¹⁰¹ i upravo on daje da mučenik, koji bi po sebi bio slab, pobijedi tjelesne muke.¹⁰² Zato se ovdje štoviše radi o nebeskoj pobjedi¹⁰³ koja obasjava cijelu Crkvu.¹⁰⁴

Milost Velikani u Crkvi su uvijek smatrali posebnom milošću mogućnost da trpe za Krista. Jedno od prvih takvih svjedočanstava vezano je uz Petra i ostale apostole: nakon što su pred Vijećem posvjedočili za Isusa

PC 6: *Conserua in nobis, Domine, munus tuum, et quod, te donante, pro commemoratione beatorum martyrum Cosmae et Damiani percepimus, salutem nobis praestet et pacem;*

PC 11: *Deus, qui crucis mysterium in sanctis martyribus tuis mirabiliter illustrasti, concede propitius, ut ex hoc sacrificio roborati, Christo fideliter haereamus, et in Ecclesia ad salutem omnium operemur;*

PC 10: *Salvationis abundantiam tribue, Domine, fidelibus in eorum festivitate tua sancta sumentibus, qui Filium tuum humana needum voce profitentes, caelesti sunt gratia pro eius nativitate coronati;*

PC 13: *Conserua in nobis, Domine, munus tuum, et quod, te donante, pro festivitate beatorum martyrum N. et N. percepimus, et salutem nobis praestet et pacem.*

98 Usp. Otk 2,10: *Budi vjeran do smrti, i dat ēu ti vijenac života!*

99 Usp. PC 2: *...sanctorum martyrum tuorum victoriam recolentes:*

PC 22: *Deus, qui beatam N. pro gemina virginitatis et martyrii victoria inter sanctos coronasti,*

PC 16: *...martyrem tuum reddidit in tuo servitio fidelem et in passionem victorem;*

C 28: *Deus, qui populo tuo beatos Cornelium et Cyprianum sedulos pastores e invictos martyres praestitisti;*

C 58: *Deus, cuius munere virtus in infirmitate perficitur, da omnibus beatae N. gloriam recolentibus, ut quae abs te sumpsit robur ut vinceret, abs te quoque vincendi nobis gratiam semper obtineat.*

C 6: *...quae tibi grata semper exstitit et virtute martyrii et merito castitatis.*

100 Usp. još C 4: *...ut corda nostra ea dilectione valida potiantur, per quam sanctus martyr Vincentius omnia corporis tormenta devicit;*

SO 27: *...te donante, nos illa flamma tuae dilectionis accendat, per quam sanctus N. tormenta sui corporis uniuersa devicit.*

101 Usp. kako Bog govorí Pavlu koji osjeća svoju slabost: *Dosta ti je moja milost, jer snaga se u slabosti usavršuje* (2 Kor 12,9). Usp još C 3: *Omnipotens sempitne Deus, qui infirma mundi eligis ut fortia quaeque confundas.*

102 Usp. još SO 17; *...te donante, nos illa flamma tuae dilectionis accendat, per quam sanctus N. tormenta sui corporis uniuersa devicit;*

PC 12: *Pane caelsti nutritos et in Christo unum corpus effectos, da nos, quae sumus, Domine, ab eius caritate numquam separari et sanctorum martyrum tuorum N. et N. exemplo, propter eum qui dilexit nos omnia fortiter superare.*

103 Usp. SO 26: *...quo beatae N. caelsetem victoriam divino convivio celebrantes.*

104 Usp. C 55: *Deus, qui ad illustrandam Ecclesiam tuam beatum N. martyrii victoria decorare dignatus es;*

C 24: *...ut firma virtute de tanti agone certaminis solidemur, et pia semper victoria gaudemus;*

PC 14: *...ut de tanti agone certaminis discamus et firma solidari patientia, et pia exultare victoria.*

i nakon što su bili išibani »oni pak odu ispred Vijeća radosni što bijahu dostojni podnijeti pogrde za Ime« (Dj 5,41). U istom duhu govori i zborna molitva o spomendanu sv. Marije Goretti. Mučeništvo je posebna Božja milost: